Betriebe.........ccoviiinciin
Beschéftigte Personen............
Loéhne und Gehaélter (1000 A1)

Es wurden verarbeitet:

TNt
Halbfabrikate ~ der  Teer-
destillation, von ander-

warts bezogen................
Gaswasser, von anderwarts
bezogen, umgerechnet auf
Ammoniak........cocoeeriernnns
Es wurden erzeugt:
Teerpech......cuveeeeiennns
Préaparierter Teer, destillier-
ter Teer.. oo
Schwere Stcinkohlentcerdle
leinschl. Karbol-, Kreosot-,
Naphthalindle usw.) ...
Naphthalin
Anthracen, umgerechnet auf
Reinanthracen................
Phenole und Krcsole

Thivl, Lésungsbenzol,
Schwecrbenzvle................
Andere Erzeugnisse der Teer-,

Teer6l- und Benzolver-
arbeitung

Konzentriertes  Ammoniak-
WASSEr St .vveevreecreieeas

Schwefelsaures Ammoniak.
Salmiakgeist
Salmiak...........

AmmoniakmUenthau™\d,2 "uch Ammoniakwafser unter 10»/« Ammeniakgehalt. — -

V. Gewerbe

18. Produktionsstatistik

1909

90

2751

3772
Menge  Wert
Ivoo t 1000 ™
908,« 20726
515 3672
0,7 425
453,2 14391
91, 3332
287,9 11 866
372 2345
35 661
5s 2111
19,i 2097
2,8 585
5,0 717
9,5 588
0,0 2
15 420
0,8 319
0,1 36

1910

102

2 804

3951

Menge  Wert
1000t 1000

983,7 22 174
56,« 3489
0,« 328
481,v 15539
102,z 3745
3044 12243
405 2625
38 691
5v 1503
18,4 1956
2,0 333
45 643
79 445
6,0 99
2,2 502
RO

1S

1911 1912

104 106

2 880 2821

4077 4 396

Menge Wert Menge Wert
1000 t 1000 1000 t 1000 ~
1042,0 23958 11505 29382
629 3787 78,8 5680
0,8 367. 0,8 412
507,s 16 607 572,4 20231
1108 4148 116,0 4832
329,2 13098 3625 15432
46,8 2967 52,2 3408
865 38 939
45 1494 6,7 4256
169 1811 17,8 1578
2,° 372 18 343
4,i 584 49 740
6,7 363 54 493
6,5 100 14,5 113
2, 526 (- 2,7 702
08 202/ 07 204
u- -

) Salmiak ist in den Zahle» fir schwefelsaures

2.1. Braunkohlenteer-, Schieferteer- und Torfteerdestillationen sowie Parafstnfabriken,

Betriebe..

beschéftigte Personen...........
L6hne und Gehélter (1000

Verbrauch an Braunkohlen-,
L-chiefer. und Torfteer....
Erzeugung an:
Paraffindle». . .
Rohparaffin...

. “raunkohlenteer-
Schieferteer. und  Torfl

teerprodukten
Von den mit Destillationen
verbundene» Parasfinfabri-
ken wurden:
an Rohparaffin verarbeitet

an gereinigtem Paraffin
erzeugt.........co..e...

1909

1
952

1073

Menge
Ivoo t
75,8

113

8,4

11,2

Wert
1000
3849

3989
3749

261

3751

1910

888

1011

Menge
1000 t
80,i

455
12 s

8,8

12,9

7,8

Wert
1000 ~
3914

3928

285

4254

3912

1911 1912
13
835
962 844
Menge  Wert Menge  Wert
1000 t  Ivoo IMSt Ivoo
74,4 3590 80,r 4145
438 3938 472 4897
3577 105 3167
271 9,0 293
118 3624 98 2974
7,0 3487 7y 3508
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